
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering tot uitvoering van het besluit van de Vlaamse 
regering van 27 januari 1988 houdende sommige maatregelen tot harmonisatie van de 
toelagen en presentiegelden aan commissarissen, gemachtigden van financiën, 
afgevaardigden van de Vlaamse regering, voorzitters en leden van niet-adviserende 
bijzondere commissies of van raden van bestuur van instellingen en ondernemingen 
die onder de Vlaamse regering ressorteren 

Datum 13/07/1988 

gecoördineerde versie, met inbegrip van de aanpassingen overeenkomstig het wijzigend 
besluit als bijlage 2 

De Vlaamse Executieve, 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Executieve van 27 januari 1988 houdende sommige 
maatregelen tot harmonisatie van de toelagen en presentiegelden aan commissarissen, 
gemachtigden van financiën, afgevaardigden van de Vlaamse Executieve, voorzitters en leden 
van niet-adviserende bijzondere commissies of van raden van bestuur van instellingen en 
ondernemingen die onder de Vlaamse Executieve behoren, inzonderheid op de artikelen 3 en 16; 

Gelet op het gemotiveerd voorstel van de Voorzitter van de Vlaamse Executieve, gegeven op 19 
april 1988; 

Gelet op het gemotiveerd voorstel van de Gemeenschapsminister van Welzijn, Gezin en 
Volksgezondheid, gegeven op 22 april 1988; 

Gelet op het gemotiveerd voorstel van de Gemeenschapsminister van Tewerkstelling, Vorming 
en Openbaar Ambt, gegeven op 18 april 1988; 

Gelet op het gemotiveerd voorstel van de Gemeenschapsminister van Cultuur, gegeven op 17 
mei 1988; 

Gelet op het gemotiveerd voorstel van de Gemeenschapsminister van Leefmilieu, Landinrichting 
en K.M.O.-beleid, gegeven op 14 april 1988; 

Gelet op het gemotiveerd voorstel van de Gemeenschapsminister van Onderwijs en Brusselse 
Aangelegenheden, gegeven op 25 maart 1988; 

Gelet op het gemotiveerd voorstel van de Gemeenschapsminister van Huisvesting, gegeven op 
15 februari 1988; 

Gelet op het akkoord van de Gemeenschapsminister van Financiën en Begroting, gegeven op 30 
mei 1988; 

Op de voordracht van de Gemeenschapsminister van Financiën en Begroting; 

Na beraadslaging, 

Besluit :  

Artikel 1. 

Overeenkomstig artikel 3, § 1, van het besluit van de Vlaamse regering van 27 januari 1988 
houdende sommige maatregelen tot harmonisatie van de toelagen en presentiegelden aan 
commissarissen, gemachtigden van financiën, afgevaardigden van de Vlaamse regering, 



 

 

voorzitters en leden van niet-adviserende bijzondere commissies of van raden van bestuur van 
instellingen en ondernemingen die onder de Vlaamse regering behoren, worden volgende niet-
adviserende bijzondere commissies, instellingen en ondernemingen ingedeeld in: 

Categorie I: 
- de vzw Algemene Dienst voor Jeugdtoerisme; 
- de vzw Ancienne Belgique; 
- de vzw deSingel; 
- de vzw Antwerp Symphony Orchestra (deFilharmonie); 
- de vzw Museum van Hedendaagse Kunst-Antwerpen; 
- de vzw Kaaitheater; 
- de vzw Vlaams Omroeporkest en Kamerkoor; 
- de vzw 'de Rand'; 
- Vlaams Cultuurhuis de Brakke Grond; 
- de vzw Vlaams Instituut voor de Zee (VLIZ); 

 - de vzw Sociale Dienst voor het Vlaams Overheidspersoneel; 
 
Categorie II: 

- de vzw Vlaams Audiovisueel Fonds; 
- het Vlaams Fonds voor de Letteren, afgekort VFL; 
- de Vlaamse Onderwijsraad; 

 
Categorie III: 

- de onderlinge verzekeringsvereniging VRT-Pensioenfonds; 
- de vzw Kunsthuis Opera Vlaanderen Ballet Vlaanderen; 
- de cvba Vlaams Woningfonds; 
- de Vlaamse Instelling voor Technologisch Onderzoek; 
- het Grindfonds. 

Artikel 4. 

Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 januari 1988. 

Artikel 5. 

De Vlaamse minister van Financiën en Begroting is belast met de uitvoering van dit besluit. 


